Dari proses inilah lahir
gagasan pendirian majalah al-Manar (Mercusuar) dengan persetujuan Syekh Abduh.
Majalah ini diproyeksikan sebagai media gerakan pembaruan Islam yang bertujuan
memajukan umat dan membebaskan mereka dari belenggu kolonialisme. Majalah al-Manar
akhirnya terbit pada 22 Syawwal 1315 H/1898 M (Athaillah, 2006).

Sejalan dengan visi pembaruan Islam yang diusungnya, misi yang dijalankan Rasyid
Ridha tampak jelas melalui tujuan penerbitan al-Manar.

Setelah mengerahkan seluruh kemampuan intelektual dan tenaganya
demi kemajuan umat Islam, Rasyid Ridhawafat pada usia 70 tahun, tepatnya pada hari
Kamis, 23 Jumadil Ula 1354 H atau tahun 1935 M (Athaillah, 2006)